



Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Szanowny Pan

**mł. insp. Henryk Moskwa**

Komendant Wojewódzki Policji

w Rzeszowie

*Szanowny Panie Komendancie,  
Szanowne Państwo*

Dziękuję za zaproszenie na uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Jaśle. Niestety wcześniej przyjęte zobowiązania nie pozwoliły mi na spotkanie z Państwem.

Budynek, z którego obecnie korzystają jasielscy policjanci od lat nie był remontowany i brakuje w nim wolnych pomieszczeń biurowych oraz magazynowych. Komendy Powiatowa w Jaśle będzie nowoczesnym obiektem wyposażonym m.in. w zaplecze socjalno-sanitarne, pokój dla interesantów, udogodnienia architektoniczne dla osób niepełnosprawnych czy tzw. „niebieski pokój” do przesłuchań nieletnich. Nowa siedziba pozwoli również na właściwe wykorzystanie monitoringu miasta, a znajdująca się w piwnicy strzelnica umożliwi podnoszenie kwalifikacji funkcjonariuszy. Dobre warunki służby, w tym obsługi interesantów mają w istocie przekładać się na coraz skuteczniejsze zapewnianie bezpieczeństwa obywatelom.

Służba w Policji często bywa trudna i niebezpieczna, a funkcjonariusze z narażeniem życia i zdrowia dbają o bezpieczeństwo obywateli. Dlatego też zasługują na dobre warunki pracy. Rozpoczęcie budowy nowej Komendy Powiatowej Policji w Jaśle nie jest pierwszą tego typu inwestycją w województwie podkarpackim. Dzięki trosce rządu Prawa i Sprawiedliwości, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz środkom z budżetu państwa obiekty, w których pracują policjanci są nie tylko unowocześniane

i modernizowane, ale również stawiane od podstaw. Koszty budowy nowej siedziby w Jaśle wraz z pierwszym wyposażeniem pochłoną kwotę ponad 26 mln zł. Jestem przekonany, że w wyniku tego wysiłku finansowego funkcjonariusze otrzymają obiekt, który spełni ich oczekiwania i będzie sprzyjał wysokim standardom służby.

Jest to możliwe dzięki przygotowanemu w MSWiA Programowi Modernizacji Służb Mundurowych na lata 2017-2020, z którego dla Policji przeznaczona została kwota ok. 6 mld zł. Pieniądze te przeznaczone są m.in. na modernizację oraz zakup nowego sprzętu, wzrost wynagrodzeń oraz inwestycje budowlane. Program pozwoli na realizację ok. 300 inwestycji infrastrukturalnych, z czego ok. 140 będą stanowiły obiekty wznoszone od nowa. Dzięki temu programowi już od stycznia 2017 roku możliwa była pierwsza podwyżka płac. W 2018 roku najmniej zarabiający oraz nowoprzyjęci policjanci otrzymają dodatkowe podwyżki uposażeń, a kolejny wzrost wynagrodzeń funkcjonariuszy i pracowników Policji nastąpi od 1 stycznia 2019 roku. Dzięki temu polska Policja będzie mogła skuteczniej realizować swoje główne zadanie, jakim jest zapewnienie porządku i bezpieczeństwa obywatelom.

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do rozpoczęcia tej inwestycji. Policjantom, którzy będą pracowali w nowej siedzibie życzę satysfakcji z pełnienia trudnej i odpowiedzialnej służby oraz wielu sukcesów w życiu zawodowym oraz prywatnym.

*Łęczę wyrazy szacunku i serdecznie pozdrawiam*

*Janusz Pieńkowski*

Warszawa, 18 kwietnia 2018 roku